UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiarvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

Distinct. XV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

alios non vtrique possumus: sed vt hoc fiat Deū super eos à quo id efficitur inuocam⁹. His verbis expresse dicit nos spiritum S. non posse super alios effundere, id est, aliis dare.

Quod videtur contrarium.

F *Cap. 3. a.*

SED huic videtur contrarium quod Apost. ad Galat. de se loquens ait, Qui tribuit vobis spiritū & operetur virtutes in vobis. Ecce euidenter dicit se tribuisse spiritū. Sed intelligendū est hoc dixisse Apost. non quia haberet potestatem & auctoritatem dādi spiritum S. sed qui ministerium habuerit, in quo dabatur à Deo spiritus S. vt enim ait August. super eundem locum, exponens illud Apostoli verbum. Ab Apostolo prædicata est eis fides, in qua prædicatione aduentum & præsentiam spiritus sancti senserant, sicut illo tempore in nouitate inuocationis ad fidem, etiā sensibilibus miraculis præsentia spiritus sancti apparebat, vt in Act. Apost. legitur, aperte hic ostēdit quomodo illis spiritum sanctum Apostolus tribuerit: non vtrique ipsum mittendo in eos, sed prædicando eis fidem Christi: quam illis recipientibus, quod spiritus sanctus in eis esset, aliquibus signis visibilibus monstrabatur. Non ergo homines quantumcunque sancti dare possunt Spiritum Sanctum.

Aug. to. 4. in explanatione tertie ad Gala.

Ca. ad principium.

VTRVM SPIRITVS SANCTVS

A SEIPSO DETVR.

DISTINCT. XV.

A

HIC considerandum est, cum spiritus Sanctus detur hominibus à patre & filio. Quod est ipsum temporaliter procedere ab vtroque vel minui, vtrum etiam à se ipso detur: Si datur à se, & procedit vel mittitur à se. Ad quod dicimus quia S. sanctus & Deus est, & donum siue datum, & ideo dat, & datur. Dat quidē, in quantum Deus: & datur, in quantum donū siue datum. Cum autē donatio

F

siue

Cap. 9. ad
finem.

siue datio spiritus S. sit operatio Dei, & communi-
nis sit & indiuisa operatio trium personarum, do-
natur itaque spiritus sanctus non tantum à patre
& filio, sed etiam à seipso. Vnde August. in 15. lib.
de Trinit. dicit, quod seipsum dat. Sicut, inquit,
corpus carnis nihil est aliud quam caro, sic donū
spiritus sancti nihil est quam spiritus sanctus. In
tantum ergo donū Dei est, in quantum datur eis
quibus datur. Apud se autem Deus est, et si nemi-
ni datur: quia Deus erat patri & filio coætern⁹ ante-
quam cuiquam daretur: nec quia illi dant & ipse
datur, idēo minor est illis. Ita enim datur, sicut
Dei donum: vt etiam seipsum det, sicut Deus. Non
enim dici potest nō esse suæ potestatis, de quo di-
ctū est, Spiritus ubi vult spirat. Ecce apercē dicit
quod spiritus sanctus seipsum dat. Si enim Spirit⁹
sanctus seipsum dare non potest, & eū pater dare
potest, & filius: potest vtique pater dare aliquid
& filius, quod non potest S. sanctus. Item: Si pater
& filius dant Spiritum S. nec ipse dat aliquid: er-
go pater operatur & filius quod non operatur Spi-
ritus S. dat ergo spiritus S. seipsum. Si autē seipsum
dat, tunc & à seipso procedit & mittitur: quod v-
tique verum est. Nam processio temporalis S. sā-
cti vel missio, ipsius est donatio, & ipsa Dei opera-
tio. Procedit ergo spiritus sanctus temporaliter à
se, & mittitur à se: quia datur à se.